apurado em cada período scal, como redutor do imposto apurado pelo regime de conta corrente
scal, em relação às operações de saídas de ração e suplemento animal e ração e suplemento
animal PET, com prazo contado a partir de 1º de outubro de 2025 até 31 de dezembro de 2032,
com base no Decreto n.º 18.802/2018.
Parágrafo único - xa em R$ 135.514,57 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e quatorze
reais e cinquenta e sete centavos) o valor do recolhimento mínimo anual do ICMS que deve
ser atualizado, anualmente, com base na variação acumulada do IPCA ou outro que venha a
substituí-lo, a cada 12 (doze) meses, a partir do ano base.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

apurado em cada período scal, como redutor do imposto apurado pelo regime de conta corrente
scal, em relação às operações de saídas de pneus, com prazo contado a partir de 1º de
setembro de 2025 até 31 de dezembro de 2032, com base no Decreto n.º 18.802/2018.
Parágrafo único - xa em R$ 19.971.145,96 (dezenove milhões, novecentos e setenta e um mil,
cento e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos) o valor do recolhimento mínimo anual
do ICMS que deve ser atualizado, anualmente, com base na variação acumulada do IPCA ou
outro que venha a substituí-lo, a cada 12 (doze) meses, a partir do ano base.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

do Projeto PALMAS PARA A AGRICULTURA FAMILIAR, o qual propõe a estruturação e
implantação de reserva estratégica para alimentação de rebanhos caprinos, ovinos e bovinos
de leite em propriedades de agricultores e agricultoras familiares no Estado da Bahia. VALOR
GLOBAL: R$ 799.782,16 (setecentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais
e dezesseis centavos), de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de
Trabalho.MODALIDADE:MROSC. PRAZO: A contar da assinatura do instrumento, pelo período
de 24 (vinte e quatro) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 18.101 - APG; UG: